حالات کے لئے ملاحظہ فرمائیے ابن خلکان، القاضی احمد بن محمد بن ابوبکر، وفيات الاعیان و انباء الزمان، مصر ۱۳۱۰ھ، ذہبی محمد بن احمد، تذکرۃ الحفاظ دائرۃ المعارف الدین حیدرآباد ۱۳۳۳ھ، اور دیگر کتب تراجم کے علاوہ تحقیق کے ساتھ تفصیلی حالات، ڈاکٹر محمد ابراہیم البنا، ابوالقاسم السہیلی و مذہبہ نحوی، دارالبیان العربی للطباعة والنشر والتوزیع، ۱۴۰۵ھ ۱۹۸۵م، ص: ۳۱ تا ۸۹
- (۲) ابن ابار التکملة لکتاب الصلہ، نشر الثقافة الاسلامیة، القاہرہ ۱۹۵۶م ص: ۵۷۱
- (۳) ابوالقاسم السہیلی و مذہبہ نحوی، ص: ۱۲۰
- (۴) سہیلی، ابوالقاسم عبد الرحمن بن عبد اللہ، الروض الانف ومعہ السیرۃ النبویہ تحقیق عبد اللہ المنشاوی دار الحدیث قاہرہ ۲۰۰۹م
- (۵) سہیلی، ابوالقاسم عبد الرحمن بن عبد اللہ، التعریف والاعلام، الانوار ۱۳۵۶ھ، ۱۹۳۸م
- (۶) السخاوی، شمس الدین محمد بن عبد الرحمن، الاعلان بالتوییح، مترجم ڈاکٹر سید محمد یوسف، مرکزی اردو بورڈ لاہور، ص: ۲۷
- (۷) ابونصر اسماعیل بن حماد الجوهری م: ۳۹۸ھ
- (۸) عبد الملک بن قریب الاصمعی، ف: ۲۱۵، ۲۱۶، ۲۱۷ مختلف روایات ہیں۔